
Česká meteorologická společnost 
pobočka Ostrava 

 

Z Á P I S 

z Výroční schůze pobočky ČMeS Ostrava 

konané dne 9. prosince 2019 v Ostravě-Porubě 

 

Přítomni: K. Antonínová, T. Čaňová, J. Chalupa, P. Drobek, E. Jarcovják, A. Kamínková, B. Krejčí, P. Lipina, J. 

Palkovská, M. Řepka, V. Šeděnková, M. Šustek, V. Šustková, R. Tolasz, P. Tušil, V. Volná, R. Volný, 

D. Židek  

 

Zpráva o činnosti pobočky ČMeS Ostrava za rok 2019 

Výroční členská schůze ČMeS pobočky Ostrava se uskutečnila dne 10. 12. 2018.  

Již tradičně jsme se účastnili výročního semináře ČMeS 2019, který se konal ve dnech 23. až 25. září 2019 

v Hlubočkách, Hrubé Vodě na téma Předpověď v hydrometeorologické službě. (22 příspěvků, 45 účastníků). Tento 

seminář jsme organizačně zajistili a zorganizovali, včetně přípravy vydání sborníku abstraktů ze semináře. 

Dne 30. 12. 2018 se uskutečnila tradiční vycházka (15. ročník) členů ČMeS pobočky Ostrava, jejich rodinných 

příslušníků a přátel, tentokrát bylo setkání v Litultovicích (prohlídka s výkladem větrného mlýna v Cholticích a 

posezení v restauraci U Kišků v Mladecku), 25 účastníků. 

Pobočka Ostrava trvale zajišťuje distribuci Věstníku ČMeS členské základně (V. Šeděnková a T. Čaňová). Asi 1/3 

členů nemá zájem o tištěnou verzi Věstníku. 

Od podzimu loňského roku (2018) se ostravská pobočka podílela na přípravě meteorologické konference pořádané 

ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem pod názvem Šumava 2019, která se konala ve dnech 14.–

16. května 2019 na Kvildě (Šumava). 

Schůze Výboru ČMeS P/Ostrava se uskutečnila 25. listopadu 2019. Výroční členská schůze ČMeS pobočky 

Ostrava se konala dne 9. 12. 2019. 

Tradiční předsilvestrovská vycházka (16. ročník) je plánována na 30. prosince 2019. Letos se podíváme do vodního 

mlýna Wesselsky (https://www.vodnimlyn.cz/) v Odrách (Loučky 151, Odry). Po exkurzi se přesuneme do 

restaurace hotelu Heipark v Tošovicích (https://www.heipark.cz/restaurace/hotelova-reataurace.php) na oběd. 

K termínu konání Výroční členské schůze ČMeS pobočky Ostrava měla pobočka registrováno 24 řádných členů. 

V listopadu 2019 podalo přihlášku 5 zájemců o členství (Otakar Šlofar, Petr Tušil, Alena Kamínková, Veronika 

Šustková a Marek Šustek). 

 

Přednášky pořádané pobočkou ČMeS Ostrava v roce 2019 

28. 1. 2019, RNDr. Jan Sulan (ČHMÚ Plzeň):  „Podpora zimní údržby komunikací ze strany ČHMÚ“ (17 

účastníků), 25. 2. 2019, RNDr. Radim Tolasz, Ph.D. (ČHMÚ Ostrava):  „On-line detekce chyb a jejich automatická 

oprava v datech AMS“ (11 účastníků), 4. 3. 2019, Ing. Martin Škorpík (Národní park Podyjí): „Národní parky 

České republiky“ (21 účastníků), 30. 9. 2019, RNDr. Radim Tolasz, Ph.D. (ČHMÚ Ostrava):  „Změna klimatu (jak 

ji prezentovat)“ (29 účastníků), 4. 11. 2019, Mgr. Michal Žák, Ph.D. (Katedra fyziky atmosféry MFF UK Praha): 

„Všechno, co jste kdy chtěli vědět o CO2 a skleníkovém efektu“ (31 účastníků), 11. 11. 2019, RNDr. Roman Volný 

(ČHMÚ Ostrava): „Výstražné systémy v předpovědní službě ČHMÚ“ (8 účastníků), 19. 11. 2019, Prof. RNDr. 

Tomáš Pánek, Ph.D. (Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita): „Sesuvy a změny klimatu v kvartéru“ (8 

účastníků), 25. 11. 2019, RNDr. Josef Keder, CSc., Ing. Petra Bauerová (ČHMÚ Observatoř Tušimice, oddělení 

modelování a expertíz Praha):  „Interpretace dat systému SODAR-RASS a CEILOMETRŮ“ (22 účastníků), 2. 12. 

2019, Mgr. Martin Novák (ČHMÚ, RPP Ústí nad Labem): „Operativní čistota ovzduší na RPP Ústí nad Labem - 

zkušenosti, aktuální stav a trendy“ (17 účastníků), 9. 12. 2019, Mgr. David Gorný a David Tichopád (Amatérská 

meteorologická společnost): „Bouřky a jejich pozorování“ (26 účastníků). 

Přehled přednášek a pozvánky jsou na stránkách ČMeS a na FB profilu společnosti. 

 

Předběžné náměty výboru na cyklus přednášek a akcí v roce 2020 
a) výstava Extrémní jevy na Jesenicku pohledem meteorologa, která se uskuteční ve Vodní tvrzi ve Vlastivědném 

muzeu Jesenicka v Jeseníku. Výstava zachytí několik vybraných meteorologických situací na Jesenicku na 

panelech a fotkách a bude doplněna meteorologickými přístroji, vybavením, zajímavou literaturou a dalšími 

grafikami týkající se počasí a podnebí. Výstava bude zahájena vernisáží dne 14. ledna 2020 v 18:00 ve Vodní 

tvrzi. Výstava se koná do poloviny března. Na přípravě výstavy spolupracovalo Vlastivědné muzeum Jesenicka 

s Českým hydrometeorologickým ústavem. Za ČHMÚ Bc. David Abrahámek a za VMJ Mgr. Pavel Rušar 



 - 2 - 

b) výroční Seminář ČMeS 2020 s pravděpodobným názvem „Atmosférická chemie“ v termínu září nebo říjen 2020 

v Tušimicích, nebo blízkém okolí. Pořadatelem bude D. Richterová a M. Novák. 

c) jarní nebo podzimní výlet členů, jejich rodinných příslušníků a přátel na Horní Bečvu, nebo do Jizerských hor 

d) předsilvestrovské setkání  

e) v květnu 2021 se bude konat 3. horská meteorologická konference ve spolupráci s ČHMÚ Jizerské hory 2021, 

pravděpodobně na Jizerce 

 

Plánované přednášky na rok 2020: 

Ondřej Ledvinka ČHMÚ Praha: Význam hydrologie v rámci měnícího se klimatu (jaro 2020) 

Daniel Hladký, Radim Seibert (OKO) 

Zdeněk Blažek: Možnosti hodnocení meteorologických podmínek rozptylu na Ostravsku (květen/červen) 

Zdravotní ústav, VÚV 

Další náměty 

 

Informace z jednání Výboru ČMeS v Praze v roce 2019 

neuskutečnila se žádná schůze výboru v letošním roce 

 

Výroční seminář ČMeS 2019 

Zajímavé místo a obsah semináře. Bohužel tradičně slabá účast (45 účastníků) 

V rámci semináře proběhlo jednání o mediální spolupráci a podpoře České meteorologické společnosti 

Tiskovým a informačním oddělením Českého hydrometeorologického ústavu. 
Valné shromáždění bylo jen symbolické 

 

Valné shromáždění ČMeS 2020 

V příštím roce je volební valné shromáždění, výroční schůze pobočky bude na jaře s volbou hlavního výboru a 

delegátu do hlavního výboru 

Různé 

a) Ostravská pobočka navrhla výboru kandidáta na funkci hospodáře (M. Řepka) za výhledově odstupujícího P. 

Skaláka.. 

b) Diskuse k akcím pobočky 

c) Místo předsilvestrovské vycházky 

 

V Ostravě dne 9. prosince 2019 

Zapsal:  P. Lipina   Schválil: D. Židek, v.r. 


